
MAMOGRAFICKÝ SCREENING 

VALIDACE DAT 

MAMOGRAFICKÝ SCREENING 

VALIDACE DAT

Klimeš
 

D., Májek O.Klimeš
 

D., Májek O.



Vytvořil Institut Biostatistiky a Analýz, LF a PřF MU v Brně a MOÚ

VALIDAČNÍ
 

PRAVIDLAVALIDAČNÍ
 

PRAVIDLA

3. Datum narození

Cizinec –

 

nespoléhat na odvození

 

z RČ

7. Jen 2.čtení

problém s Masc –

 

řešení

 

individuálně

 

nebo v dalším upgrade

11.

 

Žádné

 

vyšetření

 

po BIRADS 0

klientka nepřišla

přišla později

Možnost označení

 

v SW 

plánované

 

vyšetření

 

po 6 měsících –

 

správně

 

BIRADS 3

14,15,17. Biopsie s chybějícím výsledkem  

- biopsie před SCMG –

 

prosím přesto doplnit výsledek

16 –

 

Datum odběru x datum histologie

Nemíchat biopsii s výsledkem operace



Vytvořil Institut Biostatistiky a Analýz, LF a PřF MU v Brně a MOÚ

VALIDAČNÍ
 

PRAVIDLAVALIDAČNÍ
 

PRAVIDLA

18. Maligní

 

nález bez definitivní

 

histologie

Nepodařilo se zjistit definitivní

 

histologii –

 

označit biopsii jako def

19. Více definitivních maligních histologií

2 operace po dvou letech –

 

definitivní

 

jen první

Bilaterální

 

tumor -

 

definitivní

 

jen závažnější



Vytvořil Institut Biostatistiky a Analýz, LF a PřF MU v Brně a MOÚ

VALIDAČNÍ
 

PRAVIDLAVALIDAČNÍ
 

PRAVIDLA

21,22. Chybějícící

 

pT, pN

lymfom, melanom –

 

uvádějte správně

 

kód MKN-10

24. Benigní

 

histologie s maligním morfologickým kódem

2 nálezy –

 

benigní

 

+ maligní

 

–

 

založte 2 biopsie

25-26. Morfologický kód x pT x MKN10

PTis –

 

xxxx2 –

 

D05

pyTis –

 

xxxx3 –

 

C50 

PTzz –

 

xxxx3 –

 

C50

29. Klientky bez SCMG

vzhledem k věku jenom UZ –

 

nově

 

možné

 

pro rizikové

 

ženy

samoplátkyně

 

jen UZ –

 

v MaScu vkládat do DG. vyšetření



Vytvořil Institut Biostatistiky a Analýz, LF a PřF MU v Brně a MOÚ

VALIDAČNÍ
 

PRAVIDLAVALIDAČNÍ
 

PRAVIDLA

42-43.

 

Věkový interval

Rodinná

 

anamnéza -> vysoké

 

riziko –

 

Označit klientku v SW

Akce prevence armády (ZP 201) –

 

jiný plátce

Pojišťovna 207 –

 

hradí

 

SCMG od 40 let –

 

jiný plátce

45 –

 

2 MG do 24 měsíců

 

–

 

pokud skutečně

 

ano -

 

neopravujte

46 –

 

další

 

vyšetření

 

po BIRADS 1,2

chybně

 

vykázaný BIRADS –

 

odblokování

 

v Mascu na žádost

51. –

 

Biopsie po SCMG BIRADS 1,2

na přání

 

klientky -

 

neopravovat

58. –

 

pyT1 + pN0 –

 

správně

 

pyT1 + pyN0 

60. –

 

Pooperační

 

suspektní

 

histologie

Patolog trvá

 

na suspektním výsledku

61. –

 

benigní

 

histologie + MKN10 C50 –

 

správně

 

N60



Vytvořil Institut Biostatistiky a Analýz, LF a PřF MU v Brně a MOÚ

VALIDAČNÍ
 

PRAVIDLAVALIDAČNÍ
 

PRAVIDLA

Intervalové

 

karcinomy
SCMG BIRADS 0 -> SONO –

 

BIRADS 3 

Do roka

DG mamografie – BIRADS 5  - správně

 

„Doplňující

 

mamografie“

Biopse -> maligní

---------------------------
SCMG –

 

Birads 0

 

->

 

Po 3 měsících SONO BIRADS 5

-správně

 

buď

 

doplnit sono hned nebo SCMG BIRADS 3

-----

SCMG -

 

BIRADS 0  - správně

 

BIRADS 3

Do roka Dopl MG –

 

BIRADS 6

----

SCMG –

 

BIRADS

 

3

 

-> 6 měsíců

 

–> maligní

 

biopsie –

 

chybí

 

Dopl. MG 
nebo UZ

----

SCMG BIRADS

 

3

 

-> DOPL.MG BIRADS 3-> DOPL. MG BIRADS

 

3

 

–

 DOPL.MG-

 

BIRADS 5



Vytvořil Institut Biostatistiky a Analýz, LF a PřF MU v Brně a MOÚ

VALIDAČNÍ
 

PRAVIDLAVALIDAČNÍ
 

PRAVIDLA

Intervalové

 

karcinomy

Falešně

 

negativní

 

biopsie -> dopl.MG

 

-

 

maligní

SCMG BIRADS 0 -> SONO –

 

BIRADS 0 –

 

odmítání

 

biopsie déle než

 

3 měsíce

Zpoždění

 

vyšetření

 

po SCMG: 

Po BIRADS 0 –

 

do 3 měsíců

Po BIRADS3 –

 

do 2 let 


	MAMOGRAFICKÝ SCREENING ��VALIDACE DAT
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7

